
Zápis ze 7. jednání KSZM-MA21 ze dne 12. 2. 2020 P10-018171/2020 

1 

ZÁPIS 

ze 7. jednání Komise pro strategii Zdravého města a místní Agendu 21, 

které se konalo 12. února 2020 v Radničním salonku ÚMČ Praha 10 

___________________________________________________________________________ 

Přítomní členové komise:  viz prezenční listina 

Omluvení členové komise:  viz prezenční listina 

Neomluvení členové komise:  viz prezenční listina 

Hosté:     viz prezenční listina 

Jednání komise bylo zahájeno: 17:38 

Dle §6 odst. 6 JŘ konstatováno: Komise je usnášeníschopná. 

___________________________________________________________________________ 

 
Program: schválené body jednání 

1. Schválení programu 7. jednání KSZM-MA21 
2. Strategický plán udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro období 2020 – 2030 – 

návrhová a realizační část 
 Bc. Iva Hájková, vedoucí Oddělení strategického rozvoje a participace 

3. Plán zlepšování programu "Praha 10 - Zdravá městská část a místní Agenda 21” pro rok 
2020 

4. Podněty a dotazy členů KSZM-MA21, Různé 

   



Zápis ze 7. jednání KSZM-MA21 ze dne 12. 2. 2020 P10-018171/2020 

2 

Průběh jednání komise včetně stanovisek 

1. Schválení programu 7. jednání KSZM-MA21 

Předsedkyně KSZM-MA21 dala hlasovat o návrhu programu 7. jednání KSZM-MA21. 
 

Procedurální hlasování o návrhu programu 7. jednání KSZM-MA21. 

Pro 9 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

PŘIJATO 

 
 
2. Představení Strategický plán udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro období 2020 – 2030 
– návrhová a realizační část 
 
Bc. Iva Hájková, vedoucí Oddělení strategického rozvoje a participace, představila 
prostřednictvím prezentace návrhovou a realizační část Strategického plánu udržitelného 
rozvoje MČ Praha 10 pro období 2020 – 2030. 
 
17:41 příchod Mgr. Cabrnochová 
17:58 příchod p. Letocha 
 
Diskuse: Ing. Maršálek, MgA. Škochová, p. Kolařík, Ing. Hůlka 

Předsedkyně KSZM-MA21 dala hlasovat o navrženém stanovisku KSZM-MA21 k tomuto bodu 
jednání. 
 

KSZM-MA21 doporučuje Radě MČ Praha 10 souhlasit se Strategickým plánem 
udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro období 2020 – 2030. 

Pro 9 

Proti 0 

Zdrželi se 2 

PŘIJATO 

 
Mgr. Hauffenová žádá o uvedení do zápisu, že se při hlasování zdržela. 

Předsedkyně KSZM-MA21 dala hlasovat o účasti Bc. Hájkové na dalších bodech jednání 7. 
KSZM-MA21. 

Procedurální hlasování o účasti Bc. Hájkové na dalších bodech jednání 7. KSZM-MA21. 

Pro 11 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

PŘIJATO 
  



Zápis ze 7. jednání KSZM-MA21 ze dne 12. 2. 2020 P10-018171/2020 

3 

3. Plán zlepšování programu "Praha 10 - Zdravá městská část a místní Agenda 21” pro rok 
2020 

Předsedkyně KSZM-MA21 dala hlasovat o rozdělení tohoto bodu programu na 2 části: 
3a) Zpráva o realizaci programu "Praha 10 - Zdravá městská část a místní Agenda 21” 
vč. vyhodnocení plnění Plánu zlepšování pro rok 2019 
3b) Plán zlepšování programu "Praha 10 - Zdravá městská část a místní Agenda 21” 
pro rok 2020 

 

Procedurální hlasování o rozdělení bodu 3 schváleného programu 7. KSZM-MA21 na 2 
části. 

Pro 11 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

PŘIJATO 

 
3a) Zpráva o realizaci programu "Praha 10 - Zdravá městská část a místní Agenda 21” vč. 
vyhodnocení plnění Plánu zlepšování pro rok 2019 
 
Mgr. Bahenský, koordinátor MA21, představil zprávu o realizaci programu "Praha 10 - Zdravá 
městská část a místní Agenda 21” vč. vyhodnocení plnění I. části Plánu zlepšování pro rok 
2019. Informoval o postupu MČ Praha 10 v rámci kategorizace kritérií MŽP v roce 2019 o dvě 
kategorie – ze Začátečníků, přes kategorii D, rovnou do kategorie C – prokazující stabilizaci 
procesu MA21, jeho politické zastřešení, schválení oficiálního dokumentu k MA21, začlenění 
MA21 do oficiální organizační struktury úřadu a vyšší míru zapojení a aktivní účasti občanů. 
 
Bc. Hájková, vedoucí Oddělení strategického rozvoje a participace, navázala se zprávou o 
plnění II. části týkající se strategického rozvoje MČ Praha 10 a přípravných pracích na 
Strategickém plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro období 2020 – 2030. 
 

Předsedkyně KSZM-MA21 dala hlasovat o navrženém stanovisku KSZM-MA21 k tomuto bodu 
jednání. 
 

KSZM-MA21 bere na vědomí zprávu o realizaci programu "Praha 10 - Zdravá městská část 
a místní Agenda 21” vč. vyhodnocení plnění Plánu zlepšování v roce 2019. 

Pro 11 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

PŘIJATO 

 
 
3b) Plán zlepšování programu "Praha 10 - Zdravá městská část a místní Agenda 21” pro rok 
2020 
 
Mgr. Bahenský, koordinátor MA21, představil I. část návrhu Plánu zlepšování programu "Praha 
10 - Zdravá městská část a místní Agenda 21” pro rok 2020 týkající se místní Agendy 21 a 
stručně popsal jeho jednotlivé cíle. 



Zápis ze 7. jednání KSZM-MA21 ze dne 12. 2. 2020 P10-018171/2020 

4 

Bc. Hájková, vedoucí Oddělení strategického rozvoje a participace, navázala představením II. 
části, jež stanovuje cíle v oblasti implementace Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ 
Praha 10 pro období 2020 – 2030. 
 

Diskuse: Ing. Maršálek, MgA. Škochová, Mgr. Cabrnochová 

Předsedkyně KSZM-MA21 dala hlasovat o navrženém stanovisku KSZM-MA21 k tomuto bodu 
jednání. 
 

KSZM-MA21 souhlasí s předloženým návrhem Plánu zlepšování programu "Praha 10 - 
Zdravá městská část a místní Agenda 21” pro rok 2020 a doporučuje Radě MČ Praha 10 
schválit jeho znění. 

Pro 8 

Proti 0 

Zdrželi se 3 

PŘIJATO 

 
Mgr. Hauffenová žádá o uvedení do zápisu, že se při hlasování zdržela. 

 
 
4) Podněty a dotazy členů KSZM-MA21, Různé 

Bc. Vávrová, koordinátorka projektu Moje stopa, informovala o zahájení 5. ročníku 
participativního rozpočtu a pozvala přítomné členy na vernisáž a setkání, které se uskuteční 
17. února 2020 od 17:00 hod. ve Středisku územního rozvoje ÚMČ Praha 10. 
 
Diskuse: Ing. Maršálek 

Bez usnesení. 

Žádost předsedkyně KSZM-MA21 o to, aby Oddělení strategického rozvoje a participace na 
některém z dalších jednání KSZM-MA21 představilo členům komise způsob projektového 
řízení ÚMČ. 

Bez usnesení. 
 
  



Zápis ze 7. jednání KSZM-MA21 ze dne 12. 2. 2020 P10-018171/2020 

5 

Jednání komise bylo ukončeno v 18:40 hodin. 

 

jméno a podpis předsedajícího 

MgA. Olga Škochová Bláhová 

 

jméno a podpis TAJ komise 

Mgr. Martin Bahenský 

 

datum vyhotovení zápisu 

13. 2. 2020 

 

Přílohy:  

č. 1 Prezenční listina 


